
Portaria CBT IFSP 010/2026 
Página 1 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA Nº 010_CBT IFSP DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 

delegadas pela Portaria nº 90, de 24 de maio de 2023, RESOLVE: 

Art. 1º  DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para 

constituírem, sob a presidência do(a) primeiro(a), a BANCA EXAMINADORA do Processo 

Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Campus Cubatão, de que trata o Edital nº 99, de 

24 de outubro de 2025, publicado no DOU em 28 de outubro de 2025, a realizar-se no referido 

campus na data de 24 de fevereiro de 2026.  

Área: Matemática 

Titular: 
Maria das Neves Farias Dantas Bergamaschi 

Pedagoga (Presidente) 

Titular: 
Glauber Renato Colnago  

Professor Efetivo 

Titular: 
Elifas Levi da Silva 

Professor Efetivo 

Suplente: 
Leticia Vieira Oliveira Giordano 

Professor Efetivo - Suplente 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua divulgação com validade até o término 

do processo seletivo acima citado. 

 

Artarxerxes Tiago Tácito Modesto 

Diretor Geral do Campus Cubatão 

 


		2026-02-20T06:55:32-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897




